от 20.08.2014 № 06/192

Председателю Банка России
НАБИУЛЛИНОЙ Э.С.

Уважаемая Эльвира Сахипзадовна,

Развитие сельского хозяйства имеет стратегическое значение для российской экономики. В условиях запрета на ввоз продуктов из стран Евросоюза и США поддержка отечественных производителей приобрела особую актуальность.
В этой связи Ассоциация «Россия» поддерживает предложения Министерства сельского хозяйства Российской Федерации по снижению уровня резервирования по кредитам отрасли АПК, информация о которых была опубликована в СМИ[footnoteRef:1]. Банки-члены Ассоциации считают, что реализация этих предложений будет стимулировать кредитование сельхозпроизводителей. В качестве дополнительной меры поддержки сельского хозяйства предлагаем также рассмотреть снижение коэффициента риска для расчета нормативов достаточности капитала для данной категории ссуд. [1:  http://www.kommersant.ru/doc/2542814]

Ассоциация «Россия» выражает свою готовность принять участие в подготовке предложений по поддержке сельхозпроизводителей и просит включить Ассоциацию в дальнейшее обсуждение данного вопроса.
	С уважением,

Вице-президент
Ассоциации «Россия»

 А.В. Ветрова

Исп.: Кузьмин А.В.
Тел.:(495) 785 29 90 доб.136